
رئیـس سازمـان دامپزشکـی کشـور:
درخواسـت دامپزشکـی بـرای کـاهش
انبـاشت دام/ اقـدامات مراقبتـی

ادامه دارد

رئیس سازمان دامپزشکی، با بیان اینکه اقدامات مراقبتی جهت
جلوگیری از شیوع بیماری های دامی وجود دارد، از دستگاههای متولی

خواست برای کاهش انباشت دام اقدام کنند.

علیرضا رفیعی پور در گفتگو با خبرنگار مهر درباره مباحث مطرح شده
مبنی بر اینکه انباشت دام موجب شیوع بیماریهای دامی خواهد شد،
گفت: تراکم و انباشت دام میتواند شرایط بروز و شیوع بیماریهای
دامی را هموار کند، ولی رعایت دقیق شرایط امنیت زیستی توسط
دامداران و انجام به موقع واکسیناسیون دامها بر علیه بیماریها،

مهمترین اقدامات پیشگیرانه توصیه شده دامپزشکی است.

وی تصریح کرد: ضمناً اقدام دستگاههای متولی برای کاهش انباشت دام
ضروری است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره اینکه این سازمان موافق آزاد
شدن صادرات دام زنده به منظور رفع انباشت دام است، توضیح داد:
مسئولیت اجازه صادرات با وزارت صمت است و سازمان دامپزشکی در
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صادرات و واردات به مسئولیت بهداشتی خود عمل میکند.

رفیعی پور به این پرسش که سازمان دامپزشکی چه اقداماتی را برای
جلوگیری از شیوع احتمالی بیماریهای دامی در شرایط فعلی انجام
داده است؟، پاسخ داد: با توجه به کاهش کانونهای بیماریهای دامی
دامپزشکی طی سال جاری اقدامات ایمن سازی دامها را به موقع و با
همکاری دامداران انجام داده است ضمن اینکه اقدامات مراقبتی ادامه

دارد.

پیش از این دامداران و تشکلهای بخش خصوصی از انباشت دام زنده در
کشور به دلیل واردات بیش از اندازه گوشت قرمز و دام خبر داده
بودند و خواستار آزاد شدن صادرات برای رفع این چالش شده بودند.
در همین زمینه سید احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران کشور در
گفتگــو با خبرنگــار مهر خواســتار آزاد شــدن صــادرات دام شــده و
گفته بود: کشورهای حوزه خلیج فارس و عراق و همچنین کشورهای منطقه
اوراسیا میتوانند از مقاصد صادرات دام ایرانی باشند. وی با اشاره
به انباشت زیاد دام زنده در کشور، عنوان کرده بود: دامها خریدار

ندارند و عرضه برای آنها به شدت افت کرده است.

با این حال وزارت جهاد کشاورزی و برخی دیگر از تشکلهای بخش خصوصی
آزاد شدن صادرات را راهکار مناسبی برای این موضوع نمیدانند و
معتقدند اقدامات دیگر از جمله محدود شدن واردات یا خرید تضمینی

گزینه بسیار مناسبتری است.

در این راستا مختارعلی عباسی، رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود
تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با
بیان اینکه براساس برآوردهای انجام شده بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار رأس
دام پرواری آماده عرضه در کل کشور وجود دارد، از ارائه ۳ پیشنهاد
برای حل مشکل بازار گوشت قرمز به ستاد تنظیم بازار خبر داده و
گفته بود: یکی از پیشنهادات ما آزاد شدن صادرات به صورت محدود
بوده است البته ما خودمان با این امر موافق نیستیم و چون تشکلها
درخواست داده اند آن را به ستاد تنظیم بازار پیشنهاد کردیم ولی
باتوجه به اینکه طی حدود دوماه آینده تقاضا در کشور افزایش
مییابد و بازار به تعادل میرسد این مساله باعث کمبود و ایجاد
مشکل میشود و تا بخواهیم آن را کنترل کنیم بازار تحت تأثیر قرار

میگیرد.


